
______________________________________________________________________________
PROVINCIA DI GROSSETO - Determinazione n.242 del 27/02/2024

ORIGINALE

PROVINCIA DI GROSSETO

Segretario Generale
Ufficio Elettorale

DETERMINAZIONE N. 242 DEL 27/02/2024

OGGETTO:Ammissione delle liste elettorali e candidature per il rinnovo del Consiglio
Provinciale - 17 marzo 2024

IL SEGRETARIO GENERALE
RESPONSABILE DELL'UFFICIO ELETTORALE PROVINCIALE

RICHIAMATO il decreto presidenziale n. 14 del 02/02/2024 con il quale sono stati indetti i comizi
elettorali per l'elezione del Consiglio provinciale di Grosseto per il giorno domenica 17 marzo 2024;

VISTO il decreto presidenziale n. 15 del 2/02/2024 di costituzione dell'ufficio elettorale provinciale e del
seggio elettorale per lo svolgimento dei compiti previsti dalla legge 7 aprile 2014, n. 56, “Disposizioni sulle
città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni di comuni";

CONSIDERATO che:
- con determina n.121 del 06/02/2024 è stato approvato il “Vademecum per le operazioni elettorali” e
relativa modulistica elaborato in coerenza con la legge 7 aprile 2014 n. 56 e le circolari del Ministero
dell’Interno n. 32 e n. 35 del 2014 per l'elezione del Consiglio Provinciale di Grosseto, disponendone la
pubblicazione all’albo on line e nella sezione web denominata “Elezioni Provinciali del 17 marzo 2024” ;

RICHIAMATA la determinazione n. 175 del 15.02.2024 con la quale:
- è stata individuata la consistenza del corpo elettorale della Provincia di Grosseto per l'elezione sopra
menzionata in numero 372 elettori ;
- è stato approvato l’elenco dei nominativi dell’elettorato attivo e passivo per le elezioni del rinnovo del
Consiglio provinciale di Grosseto del 17 marzo 2024, costituito da n. 372 Sindaci e Consiglieri dei Comuni
della provincia;
- è stato determinato che il numero minimo di sottoscrittori delle liste di Consiglieri (5% degli aventi diritto
al voto) così calcolato (372x5%=18,6) arrotondato all’unità superiore corrispondente a 19 elettori

CONSIDERATO che la legge 7 aprile 2014, n. 56 e la circolare del ministero dell'interno n. 32 del 1° luglio
2014, prevedono che le liste di candidati per il consiglio provinciale devono essere presentate presso
l'Ufficio elettorale provinciale dalle ore otto alle ore venti del ventunesimo giorno e dalle ore otto alle ore
dodici del ventesimo giorno antecedente la votazione – 25 e 26 febbraio 2024;



______________________________________________________________________________
PROVINCIA DI GROSSETO - Determinazione n.242 del 27/02/2024

DATO ATTO che in data 25 febbraio alle ore 10:00 è stata presentata una lista di candidati a Consigliere
Provinciale denominata “Per la nostra Provincia”;

DATO ATTO che in data 25 febbraio alle ore 12:20 è stata presentata una lista di candidati a Consigliere
Provinciale denominata “La Provincia in Comune”;

DATO ATTO, altresì, che l’Ufficio Elettorale Provinciale, ad esito dell’attività istruttoria della candidatura
e delle liste presentate, svolte in base alla normativa citata in premessa, ha accertato, in relazione alle stesse,
la sussistenza di tutti i requisiti di ammissibilità ivi previsti (documentazione
in atti);

TUTTO CIO’ PREMESSO

DETERMINA

1) DI AMMETTERE , con riguardo alle elezioni del Consiglio Provinciale di Grosseto, in ordine di
presentazione, le seguenti liste di candidati al Consiglio Provinciale di Grosseto:

NOME LISTA “PER LA NOSTRA PROVINCIA”

N° COGNOME NOME
DATA DI
NASCITA

LUOGO DI
NASCITA

CARICA
RIVESTITA

COMUNE

1 AMATI GUENDALINA 22/02/1981 GROSSETO CONSIGLIERE ARCIDOSSO

2 BAIETTI DANILO 19/02/1993
MASSA

MARITTIMA (GR)
CONSIGLIERE FOLLONICA

3 CAPITANI WALTER 24/04/1964 ORBETELLO (GR) CONSIGLIERE
MONTE

ARGENTARIO

4 GABBRIELLI AMEDEO 16/07/1958 GROSSETO CONSIGLIERE GROSSETO

5 GALEAZZI CATIA 08/10/1980 GROSSETO CONSIGLIERE CAMPAGNATICO

6 MINACCI CARLA 02/07/1954 GROSSETO CONSIGLIERE GROSSETO

7 PETTRONE ANGELO 24/04/1973
PIGNATARO

MAGGIORE (CE)
CONSIGLIERE GROSSETO

8 PIERACCINI ALFIERO 14/05/1957 GROSSETO CONSIGLIERE GROSSETO

9 RICCI PAOLA 28/06/1971
CASTEL DEL
PIANO (GR)

CONSIGLIERE
CASTEL DEL

PIANO

10 VAIANI MICHELE 09/11/1983 ORBETELLO (GR) CONSIGLIERE
MONTE

ARGENTARIO

NOME LISTA” LA PROVINCIA IN COMUNE”

N° COGNOME NOME
DATA DI
NASCITA

LUOGO DI
NASCITA

CARICA
RIVESTITA

COMUNE

1 BALESTRI LORENZO 11/12/1997
MASSA

MARITTIMA
(GR)

CONSIGLIERE MASSA MARITTIMA

2 BALOCCHI MARCO 18/08/1978 GROSSETO CONSIGLIERE CINIGIANO



______________________________________________________________________________
PROVINCIA DI GROSSETO - Determinazione n.242 del 27/02/2024

3 BISCONTI VALENTINO 30/08/1957
MAGLIANO IN
TOSCANA (GR)

CONSIGLIERE ORBETELLO

4 CHELINI GIANFRANCO 08/06/1965 GROSSETO SINDACO CAPALBIO

5 CIRILLO CIRO 27/05/1984
CASTELLAMMA
RE DI STABIA

(NA)
CONSIGLIERE GROSSETO

6 DANUSHI AIBLA 14/10/1989
LUSHNJE
(ALBANIA)

CONSIGLIERE
MONTEROTONDO

M.MO

7 FANCIULLI MONICA 19/02/1970
CASTEL DEL
PIANO (GR)

CONSIGLIERE SANTA FIORA

8 GINESI MARIA BICE 25/03/1955 SCANSANO (GR) SINDACO SCANSANO

9 MONDEI FRANCESCA 30/11/1979
MASSA

MARITTIMA
(GR)

CONSIGLIERE GAVORRANO

10 ROSSI LORENZO 15/07/1989 CHIUSI (SI) CONSIGLIERE
CIVITELLA
PAGANICO

Le liste presentate nella composizione suddetta sono contrassegnate con i seguenti simboli/contrassegni:

DENOMINAZIONE LISTA CONTRASSEGNO

PER LA NOSTRA PROVINCIA

LA PROVINCIA IN COMUNE

2) DI DARE ATTO che, a conclusione dell’esame istruttorio degli atti, sono stati convocati per le ore 14:00
del giorno giovedì 29 febbraio 2024, presso la Sala Pegaso della Provincia di Grosseto, Piazza Dante n. 35,
Grosseto, i delegati di lista per il sorteggio del numero d’ordine in base al quale i contrassegni delle liste dei
candidati a Consigliere della Provincia di Grosseto dovranno essere riprodotti sulle schede di voto;

3) DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on-line , sul sito internet
della Provincia di Grosseto, nell’apposita sezione denominata “Elezioni Provinciali 2024”, nonchè trasmessa
ai Sindaci per la pubblicazione sui siti istituzionali dei Comuni e ai delegati delle rispettive liste.



______________________________________________________________________________
PROVINCIA DI GROSSETO - Determinazione n.242 del 27/02/2024

IL RESPONSABILE
Dott. Roberto Onorati

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs. 07/03/2005 n° 82 e
s.m.i. (C.A.D.). Il presente documento è conservato in originale negli archivi informatici della Provincia di Grosseto, ai sensi
dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


